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Dotychczas jeździec spajdając z konia
był narażony ma niebezpieczeństwo kalec-
twa lub naiwiet utraty życia, poniewałż nie-
zawsze miał możność wyciągnąć nogi ze
strzemion. Niniejszy wynalaizek powyższe
niebezpieczeństwo w zupełności usuwa,, gdyż
jeździec spadając z konia! naciska butem
guzik mechanizmu, zapomocą którego strze¬
mię roiztwiera się i samoczynnie uwalnia
nogę.

Załączony rysunek przedstawiła na fig.
1 przedni widok strzemienia z odjętą przed¬
nią pokrywką mechanizmu, a na fig. 2 wi¬
dok boczny strzemienia w stanie otwartym.
Postać strzemienia naogół nie odróżnia się
od zwykłego-, różnica polega tylko na me¬
chanizmie umieszczonym w górnej części,
Mechanizm składa się z haczyka! a, obraca¬
jącego siię na osi w bocznych ściankach u

Tylna część haczyka a zaopatrzona jest w
sprężynowe zakończenie c, w celu utrzy¬
mania haczyka w pozycji normalnej i jed¬
nocześnie zaciska roztwieralną część b
jednego z ramion strzemienia (fig, 2), Ha¬
czyk powyższy łączy się z dirugiej strony z
guzikiem naciskowym cf, utrzymywanym w
pozycji normalnej zapomocą sprężyny g, u-
mieszczonej na osi guzika dl

Przez naciśnięcie guzika d, którego oś
swobodnie przesuwa silę w uchwycie części
/ i /', wyczepia się haczyk a i jednocześnie
z tern, roztwierajlna część b ramienia strze¬
mienia oiswolbadza się zapomocą sprężyny s,
która w stattlib normalnym mieści się w wy¬
żłobieniu r roztwieralnelj części 6 strzemie¬
nia. Po osWojbodzeniu się części b z pozycji
normalnej (przekropkowaneij), obracalj ąc
się około osi k, przechodzi do pozycji przed-
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stawionej, na rysunku (fiig, 2). Z chwilą od¬
chylenia się części 6, wysuwa się poprzecz-
niica strzemienia g z zazębienia czięści 6, a
będąc umocowiajna przegubowo otwiera się
i oiswabajdza] mogę, Prositiokątny otwór n słu¬
ży diq założenia pasa od siodłla x. Spadając
z konial, jeździec samoczynnie naciska bu¬
tem guzik d, a ten otwfera sttrzieimię iT oswiai-
badiza nogę jeźdźca.

Zastrzeżenie patentowe,

Strzemię bezpieczne, znamienne tern, że
mechanizm umieszczony wi górniej części

składa się z haczyka (a) ze sprężynowenl
ziakończeniiem (c), w celu utrzymania; ha¬
czyka) w pozycji normalnej, oraiz z gazika
fd) zaopatrzonego w ośkę łączącą się z ha¬
czykiem (aj, przyczem przez naciśnięcfe gu¬
zika (d) haczyk (a) odchyla! się nadół, wy¬
łącza rozitwfeialną część (b) ramienia! strze¬
mienia i jednocześnie otwiera jego dolną
ptoprz^zniicę (g).
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